
Pagina 1 di 2 

Comune di Cabras - Piazza Eleonora, 1 - 09072 CABRAS (OR) ITALY 
Tel.+39 0783 3971  www.comune.cabras.or.it   protocollo@pec.comune.cabras.or.it  
C.F. 80002210955  - P.IVA 00085490951 

Servizio Affari Generali – - Piazza Eleonora, 1 - 09072 CABRAS (OR) ITALY 
Tel.+39 0783 397224 – PEC: affari.generali@pec.comune.cabras.or.it 

Comune di Cabras 
Provincia di Oristano 

 

Comuni de Crabas 
Provintzia de Aristanis 

Servizio Affari Generali 
 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
 
Aggiudicazione procedura aperta alla Cooperativa Sarda Servizi Co.Sar.Se. Soc. Coop. Arl di 
Sassari per l’affidamento dei servizi di igiene ambientale dei locali degli immobili comunali e 
loro pertinenze, ivi comprese le dotazioni di mobili e arredi, apparecchiature e piante 
ornamentali per mezzo della piattaforma telematica della centrale di committenza regionale 
SardegnaCAT. Gara N° 6887747. Codice CIG 7255428896. 

 

ENTE APPALTANTE: Comune di Cabras Codice NUTS ITG28, Servizio Affari Generali, Piazza 
Eleonora 1 – 09072 CABRAS (OR) - tel. 0783/3971 – indirizzo sito internet www.comune.cabras.or.it, 
PEC: protocollo@pec.comune.cabras.or.it . Responsabile Servizio Affari Generali, Dott.ssa Maria Sofia 
Pippia. 

OGGETTO DEL CONTRATTO: Oggetto dell'appalto è l'affidamento, con decorrenza 1 dicembre 2017 e 
scadenza 31 dicembre 2018, del servizio di igiene ambientale dei locali degli immobili comunali, e loro 
pertinenze, ivi comprese le dotazioni di mobili e arredi, apparecchiature e piante ornamentali, tramite 
procedura aperta rfq_316605-30-10-2017 esperita sulla centrale di committenza regionale SardegnaCat. 
Trattasi di appalto di Servizi Categoria CPV 90919000-2 "Servizi di pulizia di uffici, scuole e 
apparecchiature per ufficio", espletatai tramite procedura aperta, ex art. 60 del Codice, effettuata per 
mezzo della centrale di committenza regionale SardegnaCAT, nella categoria "AL23AC - Servizi di pulizia 
di uffici, scuole e apparecchiature per ufficio". 
Codice identificativo del procedimento di selezione del contraente attribuito dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (ANAC): Gara n° 6887747 - Codice CIG 7255428896. 

IMPORTO DEL SERVIZIO A BASE DI GARA: L’importo complessivo presunto a base d'asta per il 
periodo 01.12.2017/31.12.2018, è pari a € 62.764,00 al netto di IVA (compreso oneri della sicurezza): 

a) €  55.600,00 per spese di personale non soggette a ribasso; 
b) €    6.800,00 per spese generali soggette a ribasso; 
c) €       364,00 per oneri della sicurezza non soggette a ribasso; 
d) €  62.764,00 (a + b + c) importo a base d'asta al netto di IVA. 

CRITERIO DI SCELTA DEL CONTRAENTE: Procedura aperta, ex art. 60 del D.Lgs. n° 50/2016, 
effettuata per mezzo della centrale di committenza regionale SardegnaCAT, pertanto i soggetti 
interessati a partecipare alla procedura dovevano obbligatoriamente essere iscritti sulla centrale di 
committenza regionale SardegnaCat, sul portale https://www.sardegnacat.it, secondo le istruzioni ivi 
contenute, nella categoria " AL23AC - Servizi di pulizia di uffici, scuole e apparecchiature per ufficio"; 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base dei seguenti criteri: 
Offerta tecnica (max punti 70/100) e Offerta economica (max punti 30/100); 

SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: 28 novembre 2017 ore 09:00 

http://www.comune.cabras.or.it/
http://www.comune.cabras.or.it/
mailto:protocollo@pec.comune.cabras.or.it


Pagina 2 di 2 

Comune di Cabras - Piazza Eleonora, 1 - 09072 CABRAS (OR) ITALY 
Tel.+39 0783 3971  www.comune.cabras.or.it   protocollo@pec.comune.cabras.or.it  
C.F. 80002210955  - P.IVA 00085490951 

Servizio Affari Generali – - Piazza Eleonora, 1 - 09072 CABRAS (OR) ITALY 
Tel.+39 0783 397224 – PEC: affari.generali@pec.comune.cabras.or.it 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE NEI TERMINI: N. 8 

NUMERO OFFERTE AMMESSE: N. 8 

DATA GARA: Verbale datato 28 e 29 novembre 2017; 11 e 13 dicembre 2017 

AGGIUDICATARIO: Cooperativa Sarda Servizi Co.Sar.Se. Soc. Coop. ARL di Sassari, C.F. e P.IVA 
00854250909; 

SECONDO IN GRADUATORIA: Eco Sprint Srl di Napoli, C.F. e P.IVA 07831050633; 

RIEPILOGO PUNTEGGI:  

Operatori 
Economici 

Progetto gen.le 

MAX 10 punti 

Compatibilità e 
Sostenib. amb. 

MAX 10 punti 

Capacità tecn.- 
econ.: fatturato 

MAX 20  punti 

Capacità tecn.-
econ.: servizi 

MAX 30 punti 

Totale Punti 
assegnati 

 

Ali Integrazione 4,00 4,00 20,00 0,00 28,00 

Co.Sar.Se. 8,00 8,00 20,00 30,00 66,00 

Eco Sprint 6,00 6,00 20,00 24,00 56,00 

In Linea 2,67 8,00 15,00 12,00 37,67 

La Lanterna 4,67 6,00 20,00 24,00 54,67 

Nuova Sicur 5.33 6,00 15,00 12,00 38,33 

Serv.Ambientali 6,67 8,00 20,00 18,00 52,67 

Sikania 3,33 4,00 15,00 18,00 40,33 
 

Operatori Economici Punti Offerta tecnica Punti Prezzo Totale Punti 

1) Co.Sar.Se. 66,00/70,00 27,86/30,00 93,86/100,00 

2) Eco Sprint 56,00/70,00 27,99/30,00 83,99/100,00 

3) Servizi Ambientali 52,67/70,00 30,00/30,00 82,67/100,00 

4) Sikania 40,33/70,00 28,93/30,00 69,26/100,00 

5) In Linea 37,67/70,00 28,96/30,00 66,63/100,00 

6) Nuova Sicur 38,33/70,00 27,25/30,00 65,58/100,00 

7) Ali Integrazione 28,00/70,00 27,91/30,00 55,91/100,00 

 

IMPORTO AGGIUDICATO: € 60.262,00 al netto di IVA sull'importo a base d'asta di € 62.764,00 al netto 
di IVA; 
SUBAPPALTO : I soggetti affidatari della gestione di cui all'oggetto eseguono in proprio i servizi. Il 
contratto non può essere ceduto a pena di nullità. 

ORGANO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Dott.ssa Maria Sofia Pippia 
Responsabile del Servizio Affari Generali Tel 0783/397232 – e mail protocollo@pec.comune.cabras.or.it 

Cabras 14.12.2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
(Dott.ssa Maria Sofia Pippia) 

 

http://www.comune.cabras.or.it/
mailto:affarigenerali.cabras@pec.it

	Comune di Cabras
	Provintzia de Aristanis
	Provincia di Oristano
	Comuni de Crabas


		2017-12-14T08:05:00+0000
	PIPPIA MARIA SOFIA


		2017-12-14T08:05:30+0000
	PIPPIA MARIA SOFIA




